
9978 Skriftligt besvarede spørgsmål 

For så vidt angår spørgsmålet om, hvor me- 
get en dansker betaler i ejendomsværdiskat af et 
hus på 130 m2 i de pågældende lande, kan jeg 
oplyse, at udgangspunktet er, at der betales 1 % 
af ejendommens handelsværdi. Hvis der i det 
pågældende land foretages ejendomsvurderin- 
ger, der kan sammenlignes med den offentlige 
danske vurdering, kan en sådan anvendes som 
udtryk for handelsværdien. Jeg har ikke oplys- 
ninger om, hvor meget en dansker betaler i ejen- 
domsværdiskat for et hus på 130 m2 i de pågæl- 
dende lande. Jeg kan dog henvise til besvarelsen 
af spørgsmål nr. S 3625, om hvor meget den tota- 
le ejendomsværdiskat udgør for udenlandske 
ejendomme. 

Jeg kan oplyse, at den gennemsnitlige ejen- 
domsværdi pr. 1. januar 2001 for et parcelhus i 
Danmark er ca .1.050.000 kr. En dansker, som 
ikke er alderspensionist, vil derfor gennemsnit- 
lig betale 10.500 kr. i ejendomsværdiskat i år 
2001, når huset er anskaffet efter den 1. juli 1998. 
Er huset anskaffet senest den 1. juli 1998 udgør 
ejendomsværdiskatten derimod 7.200 kr. 

Spm. nr. S 3625 

Til skatteministeren (20/8 01) af: 
Mariann Fischer Boel (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor store indtægter 
Danmark har i ejendomsværdiskat fra uden- 
landske boliger?« 

Svar (29/8 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Borgere, der ejer udenlandske ejendomme, skal 
indsende selvangivelsen for 2000 senest den 1. 
juli 2001. Der er derfor en del skatteydere, der 
endnu ikke har modtaget årsopgørelsen, hvor- 
for der ikke på nuværende tidspunkt kan gives 
et fyldestgørende svar på spørgsmålet. Jeg kan 
dog oplyse, at den beregnede ejendomsværdi- 
skat vedr. udenlandske ejendomme indtil nu 
udgør ca. 6,9 mio. kr. 

Omkring den 1. november er 99 pet. af alle 
årsopgørelser erfaringsmæssigt udsendt, og der 
vil derfor være på dette tidspunkt være et bedre 
grundlag for at opgøre ejendomsværdiskatten 

fra udenlandske boliger. Jeg vil vende tilbage 
med et konsolideret tal til den tid. 

Spm. nr. S 3626 

Til skatteministeren (20/8 01) af: 
Mariann Fischer Boel (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af de 
indtægter, som vedrører ejendomsværdiskatter 
fra udenlandske boliger, der betales af borgere, 
som også betaler ejendomsværdiskat for en 
dansk bolig?« 

Svar (29/8 01) 

Skatteministeren (Frode Sørensen): 
Told- og Skattestyrelsen har ikke oplysninger el- 
ler optællinger umiddelbart tilgængelige, der 
kan besvare spørgsmålet. Oplysningerne kan 
fremskaffes ved en udsøgning i Told og Skat's 
edb-systemer. Jeg vil derfor vende tilbage med 
oplysningerne omkring 1. November 2001, jf. 
mit svar på spørgsmål 3625. 

Spm. nr. S 3628 

Til indenrigsministeren (20/8 01) af: 
Pia Christmas-Møller (KF): 
»Vil ministeren oplyse, om en kommune får re- 
funderet momsen på ydelser til boligindretning 
i henhold til § 102 i Lov om social service?« 

Svar (30/8 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Det stillede spørgsmål vedrører den kommunale 
momsudligningsordning. 

De beløb, der refunderes af momsudlignings- 
ordningen, jf. bekendtgørelse nr. 1177 af 15. de- 
cember 2000 om den kommunale og amtskom- 
munale momsudligningsordning, omfatter som 
hovedregel alene momsbetalinger fra kommu- 
nerne i forbindelse med kommunernes egne køb 
af varer og tjenesteydelser -  bortset fra momsbe- 
talinger, der kan fradrages som indgående 
moms i et momsregnskab. Momsregistreret 


